
УКРАЇНА

КІРОВОГРАДСЬКА ОБЛАСНА РАДА

ДЕВ'ЯТНАДЦЯТА СЕСІЯ

СЬОМОГО СКЛИКАННЯ

Р І Ш Е Н Н Я

      від 08 червня 2018 року                                                                 № 502
    

  м. Кропивницький

Про реорганізацію 
шкіл-інтернатів області
 

Керуючись статтями 104-108 Цивільного кодексу України, статтею 59
Господарського  кодексу  України,  Бюджетним  кодексом  України,  законами
України “Про освіту”, “Про місцеве самоврядування в Україні”, на виконання
статті  9  та  пункту  3-1  статті  48  Закону  України  “Про  загальну  середню
освіту”, з метою зміни типів підпорядкованих шкіл-інтернатів (крім закладів
загальної  середньої  освіти  для  дітей  з  порушеннями  інтелектуального
розвитку) 
 

обласна рада
ВИРІШИЛА:

 
1.  Внести  зміни  до  типу  Кіровоградського  обласного  навчально-

виховного комплексу (гімназія – інтернат – школа мистецтв), змінивши його з
гімназії на ліцей, та встановити, що освітня діяльність даним закладом освіти
здійснюється  у  сфері  повної  загальної  середньої  освіти  за  рівнем  базової
загальної  середньої  освіти,  профільної  середньої  освіти,  а  у  сфері
позашкільної  освіти  -  за  художньо-естетичним  та  науково-технічними
напрямами. 

2.  Припинити  юридичну  особу  публічного  права  “Кіровоградський
обласний  навчально-виховний  комплекс  (гімназія  –  інтернат  –  школа
мистецтв)”  (код  в  ЄДРПОУ 13763076) у  зв’язку  з  реорганізацією  шляхом
перетворення в комунальний заклад “Центральноукраїнський науковий ліцей-
інтернат Кіровоградської обласної ради”.



2

3.  Встановити,  що  до  комунального  закладу  “Центральноукраїнський
науковий  ліцей-інтернат  Кіровоградської  обласної  ради”  переходять:  усе
майно;  усі  права  та  обов'язки  Кіровоградського  обласного  навчально-
виховного комплексу (гімназія – інтернат – школа мистецтв).

4.  Внести  зміни  до  типу  Олександрійської  загальноосвітньої  школи-
інтернату  І-ІІІ  ступенів  Кіровоградської  обласної  ради,  змінивши  його  з
школи-інтернат І-ІІІ ступенів на ліцей, та встановити, що освітня діяльність
даним закладом освіти здійснюється у сфері повної загальної середньої освіти
за рівнем базової загальної середньої освіти та профільної середньої освіти. 

5.  Припинити  юридичну  особу  публічного  права  “Олександрійська
загальноосвітня школа-інтернат І-ІІІ ступенів Кіровоградської обласної ради”
(код в ЄДРПОУ 24146151) у зв’язку з реорганізацією шляхом перетворення в
комунальний  заклад  “Центральноукраїнський  ліцей-інтернат  спортивного
профілю Кіровоградської обласної ради”.

6.  Встановити,  що  до  комунального  закладу  “Центральноукраїнський
ліцей-інтернат  спортивного  профілю  Кіровоградської  обласної  ради”
переходять:  усе  майно;  усі  права  та  обов'язки  Олександрійської
загальноосвітньої  школи-інтернату  І-ІІІ  ступенів  Кіровоградської  обласної
ради.

7.  Припинити  юридичну  особу  публічного  права  “Знам’янська
спеціальна  загальноосвітня  школа-інтернат  І-ІІІ  ступенів  Кіровоградської
обласної ради”  (код в ЄДРПОУ 22215095) у зв’язку з реорганізацією шляхом
перетворення  в  комунальний  заклад  “Знам’янська  спеціальна  школа
Кіровоградської обласної ради”.

8.  Встановити,  що до  комунального  закладу  “Знам’янська  спеціальна
школа Кіровоградської  обласної  ради”  переходять:  усе майно,  усі  права  та
обов'язки  Знам’янської  спеціальної  загальноосвітньої  школи-інтернату
І-ІІІ ступенів Кіровоградської обласної ради.

9.  Припинити  юридичну  особу  публічного  права  “Світловодська
спеціальна загальноосвітня школа-інтернат І-ІІІ ступенів № 1 Кіровоградської
обласної ради” (код в ЄДРПОУ 22219354) у зв’язку з реорганізацією шляхом
перетворення  в  комунальний  заклад  “Світловодська  спеціальна  школа
Кіровоградської обласної ради”.

10. Встановити, що до комунального закладу “Світловодська спеціальна
школа Кіровоградської  обласної  ради”  переходять:  усе майно,  усі  права  та
обов'язки Світловодської спеціальної загальноосвітньої школи-інтернату І-ІІІ
ступенів № 1 Кіровоградської обласної ради.



3

11. Припинити юридичну особу публічного  права  “Новомиргородська
спеціальна  загальноосвітня  школа-інтернат  І-ІІІ  ступенів  Кіровоградської
обласної ради” (код в ЄДРПОУ 23095180) у зв’язку з реорганізацією шляхом
перетворення  в  комунальний  заклад  “Новомиргородська  спеціальна  школа
Кіровоградської обласної ради”.

12.  Встановити,  що  до  комунального  закладу  “Новомиргородська
спеціальна школа Кіровоградської обласної ради” переходять: усе майно, усі
права та обов'язки Новомиргородської спеціальної загальноосвітньої школи-
інтернату І-ІІІ ступенів Кіровоградської обласної ради”.

13.  Доручити  голові  обласної  ради  забезпечити  проведення  в
установленому порядку  припинення  діяльності  юридичних  осіб  публічного
права: Кіровоградського обласного навчально-виховного комплексу (гімназія
–  інтернат  –  школа  мистецтв),  Олександрійської  загальноосвітньої  школи-
інтернату  І-ІІІ  ступенів  Кіровоградської  обласної  ради,  Знам’янської
спеціальної загальноосвітньої школи-інтернату І-ІІІ ступенів Кіровоградської
обласної ради, Світловодської спеціальної загальноосвітньої школи-інтернату
 І-ІІІ  ступенів  №  1  Кіровоградської  обласної  ради,  Новомиргородської
спеціальної загальноосвітньої школи-інтернату І-ІІІ ступенів Кіровоградської
обласної ради  у зв’язку з реорганізацією шляхом перетворення, а саме:

1) затвердити склад відповідних комісій з припинення юридичних осіб
публічного права; 

2) встановити  порядок  і  визначити  строк  проведення  припинення
юридичних осіб публічного права та джерела фінансування організаційного
забезпечення  даних  припинень,  складення  передавальних  актів,  а  також
строків для заяви претензій кредиторами тощо.

14.  Контроль  за  виконанням  даного  рішення  покласти  на  постійну
комісію обласної ради з питань освіти,  науки, культури, туризму, спорту, у
справах  сім'ї,  молодіжної  політики та на постійну комісію обласної  ради  з
питань власності. 

Голова обласної ради О.Чорноіваненко


	Р І Ш Е Н Н Я

